
Российская Федерация 
Республика Адыгея 

Совет народных депутатов 
муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета народных депутатов муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 
от 21 апреля 2022г. № 271 

ст. Гиагинская 

«О рассмотрении проекта Решения Совета народных депутатов 
муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение». 

В связи с вступлением в силу Федеральных законов, вносящих изменения и 
дополнения в Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
рассмотрев предложения главы муниципального образования «Гиагинское сельское 
поселение» для приведения Устава муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение» в соответствие с Федеральным Законодательством, в 
соответствии со статьей 45 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
"Гиагинское сельское поселение", Совет народных депутатов муниципального 
образования "Гиагинское сельское поселение" 

Р Е Ш И Л : 

1. Принять за основу представленный проект Решения Совета народных 
депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 
« О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» (прилагается). 

2. Администрации Гиагинского сельского поселения для обсуждения проекта 
Решения Совета народных депутатов « О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», 
назначить дату и провести публичные слушания с участием жителей 
поселения, администрации муниципального образования "Гиагинское 
сельское поселение", представителей общественности, других 
заинтересованных лиц в порядке, установленном Постановлением Совета 
народных депутатов муниципального образования "Гиагинское сельское 
поселение" от 11.11.2006г. №13 "О Положении "О публичных слушаниях в 
муниципальном образовании "Гиагинское сельское поселение". 



2 

3. Заключение о результатах публичных слушаний обнародовать и 
предоставить в Совет народных депутатов для учета предложений граждан, 
указанных в заключении, при принятии Решения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Гиагинское сельское 
поселение». 

4. Настоящее решение в месте с проектом решения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Гиагинское сельское 
поселение». подлежит обнародованию путем вывешивания на 
информационных стендах по адресу ст. Гиагинская ул. Кооперативная 
33(администрация МО «Гиагинское сельское поселение») и пос. Гончарка ул. 
Центральная 11 (сельский Дом культуры) с опубликованием объявления об 
обнародовании в газете «Красное знамя» и на официальном сайте 
администрации admingsp.ru. 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

С.В. Чернов 

Председатель Совета народных 
Муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 



3 

ПРОЕКТ Р Е Ш Е Н И Я 
Совета народных депутатов муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 
от 2022г. № 

ст. Гиагинская 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 
МО «Гиагинское сельское поселение» 

В целях приведения Устава муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение» в соответствие нормам действующего законодательства, 
руководствуясь ст. 44 Федерального закона N 131-ФЭ от 6 октября 2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение»: 

1.1. Абзац 2 части 1 стати 1 изложить в следующей редакции: 
«Полное официальное наименование муниципального образования - муниципальное 
образование «Гиагинское сельское поселение Гиагинского района Республики 
Адыгея». 
Сокращенное официальное наименование муниципального образования 
муниципальное образование «Гиагинское сельское поселение». 
В соответствии с частью 5 статьи 9.1 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» сокращенная форма наименования 
используется наравне с наименованием, установленным абзацем вторым настоящей 
части, в том числе в нормативных правовых актах Республики Адыгея, в настоящем 
Уставе, в иных муниципальных правовых актах муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение», в официальных символах муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение», в наименованиях органов местного 
самоуправления муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», 
выборных и иных должностных лиц местного самоуправления муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение», а также на бланках и печатях 
органов местного самоуправления муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение», выборных и иных должностных лиц местного самоуправления 
муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», организаций 
муниципальной формы собственности муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение». 
По тексту Устава муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 
также могут быть использованы термины: МО «Гиагинское сельское поселение», 
«Гиагинское сельское поселение», поселение, муниципальное образование». 
1.2. Часть 4 статьи 1 -исключить. 
2. Главе муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ 



4 
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований», 
представить настоящее Решение на государственную регистрацию. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного 
после его государственной регистрации. 

Глава муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» С.А. Ботвинников 

Председатель Совета народных депутатов 
муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» С.В. Чернов 


